

Say yes to more jobs, to more U.S. bound tourists, and to healthier competition and lower airfares.

We represent the nearly 300 American flight attendants based in New York and Fort Lauderdale already employed by Norwegian.

For months, our opponents have been spreading lies about our conditions. Truth be told, we have competitive wages with great benefits. And we are grateful for the

opportunity to work for an award-winning airline. We are also protected by the same federal and state employment laws and regulations that apply to U.S. airline crews.

We urge you to open the skies, and say yes to our EU-based subsidiary, Norwegian Air International.

---

SHOW YOUR SUPPORT! Join us on February 18, 12 – 3 PM at the National Press Club (529 14th Street NW). [openourskies.com](http://openourskies.com)



2015-02-18 17:05 CET

## Norwegians kabineansatte i USA med brev til præsident Obama

Repræsentanter for Norwegians amerikanske kabineansatte har i dag overleveret et formelt brev til Obama-administrationen, hvor de kræver, at datterselskabet Norwegian Air Internationals (NAI) ansøgning om permanent flyvetilladelse skal godkendes snarest. Der er nu gået mere end et år siden, at ansøgning blev sendt ind, og den har ligget ubehandlet som følge af politisk pres fra konkurrenter og fagforeninger, der ikke ønsker konkurrence velkommen.

Norwegians helejede, EU-baserede langdistanceselskab, NAI, har søgt om permanent flyvetilladelse mellem USA og Europa. Med en bestilling på flere

hundrede fly fra den amerikanske flyproducent Boeing indebærer en godkendelse, at der skabes amerikanske arbejdspladser – ikke bare inden for turist- og rejsebranchen, men også i luftfart og industri. En godkendelse støtter også Obama-administrationens mål om flere udenlandske turister til USA, påpeger de kabineansatte, som nu bruger fridage for at engagere sig i sagen.

”Norwegian bidrager stærkt til den amerikanske økonomi gennem øget turisme og har allerede sørget for job til 300 amerikanske kabineansatte. Norwegian er et fremtidsorienteret flyselskab, som ikke bare skaber arbejdspladser i selskabet, men i hele rejsebranchen ved at flyve flere hundredetusinde turister til USA hvert år. Det er på høje tid, at NAI godkendes, således at Norwegian kan fortsætte med at tilbyde amerikanerne direkte flyvninger og billige flybilletter til europæiske destinationer,” siger Joseph Gabriel, basechef for de kabineansatte i Fort Lauderdale. Gabriel flyver selv på ruter mellem USA og Europa og er en af de mange kabineansatte, som gentagende gange har krævet, at godkendelsen kommer på plads.

I dag, onsdag d. 18. februar, samles 50 kabineansatte fra Norwegians baser i USA uden for det amerikanske transportministerium (United States Department of Transportation DOT) i Washington DC for at kræve en godkendelse af NAI’s flyvetilladelse, som nu har ligget ubehandlet i over et år. Norwegian har baser i Fort Lauderdale og New York.

Læs brevet til Obama-administrationen [her](#)

### **Kontaktperson i Norwegian**

Informationschef Lasse Sandaker-Nielsen, tlf. + 47 45 45 60 12

---

### **Norwegian**

Norwegian er Skandinaviens næststørste flyselskab og det tredjestørste lavprisselskab i Europa. I dag opererer Norwegian 424 ruter til 130 destinationer i Europa, Nordafrika, Mellemøsten, Thailand og USA. Norwegian fløj 24 millioner passagerer i 2014. Selskabet er børsnoteret (2003) og har omkring 4500 ansatte. Norwegian har 96 fly i flåden med en gennemsnitsalder på 4,8 år (per marts 2013). Norwegian indfører løbende nye, mere miljøvenlige fly og har en af de mest moderne flyflåder i Europa. Både i 2013 og 2014 blev Norwegian kåret til Europas bedste lavprisselskab af anerkendte SkyTrax Airline Awards. Det er flypassagererne selv, der bedømmer over 200 flyselskaber over hele verden i det, der er betegnet som den mest

prestigefylde prisuddeling i flybranchen. For mere information besøg [www.norwegian.com](http://www.norwegian.com)

Følg Norwegian på Facebook [her](#).

Følg Norwegian på YouTube [her](#).

## Kontaktpersoner



### **Pressevagt**

Pressekontakt

Kun for medier

[press@norwegian.com](mailto:press@norwegian.com)

+ 47 815 11 816